
 
 
 
 
 

Svenska Freds intressegrupp för 

Konflikthantering och ickevåld 

Inbjudan till seminarium om storskaliga konflikter och ickevåld 
Svenska Freds intressegrupp ”Konflikthantering och Ickevåld” (KIV) har ickevåld och storskaliga 
konflikter som ett av sina fokusområden. Nonviolence Study Group (NNSG) är en nybildad 
studiegrupp som vill utforska ickevåld från olika tänkbara vinklar. Vi, Mattias Linder (KIV/NNSG), 
Akka Gudmundsson (KIV) och Jörgen Johansen (NNSG) har en längre tid funderat på en 
seminariehelg i denna fråga, men det har inte blivit av. Nu har vi bestämt oss för helgen den 17-18 
oktober i Stockholm.  
 

Grundtanken är att sammanföra organisationer och individer i Sverige och Norden med IV-intresse på 
denna storskaliga nivå. Våra olika föreningar/nätverk kan dela med sig av våra olika erfarenheter kring 
att använda ickevåld. Jörgen håller ett inledande föredrag, sedan kan vi fundera kring utbyte och 
samarbete. För att tankarna skall ha kommit igång rekommenderar vi att läsa i en text av Jörgen om 
ickevåld (www.fredochrattvisa.org/kiv/filer/johansen2009nvrevolutions.doc, de första 25 sidorna). 
Kontakta oss om ni har fler förslag på hur dagen eller helgen skulle kunna läggas upp. Vi vill gå ut 
med en bred inbjudan, så har ni andra tips på organisationer och individer som kan tänkas vara 
intresserade, så hör gärna av er. 
 

En sak som inspirerade oss till detta seminarium var två rapporter om ickevåld som KrF kom med 
tidigt i år. Dels var det en översikt av forskningen i det vi här kallar ”ickevåld i storskaliga konflikter”, 
den andra en rapport kring följeslagare som metod (läs gärna dem på www.krf.se/ickevald-empiri-och-
resultat samt www.krf.se/nonviolence-and-external-assistance). Vi från KIV och NNSG tycker det var 
ett gott jobb, och skulle vilja bygga vidare på det, som ett led i att sprida tankarna om ickevåld. Det i 
sin tur skulle vi vilja göra med andra freds- och IV-organisationer. Detta är från vår horisont, men vi 
hoppas att vi kan utveckla andra spännande former av samarbete. Detta kan gärna vara något mer 
praktiskt – även om KIV och NNSG är tämligen teoretiska, så finns det ett praktiskt engagemang hos 
oss också, t ex det pågående Ship to Gaza (www.shiptogaza.se). 
 
Schema 
Lördag 17 oktober 
13:30  Välkomna/Kaffe 
14:00  Presentationsrunda, vilka vi är, vad vi engagerar/vill engagera oss i  
14:30‐16:30  Jörgen föredrag storskaliga konflikter 
(fika ca 15:30) 
17:00  1) Runda med reflektioner kring Jörgens föredrag och vad vi skulle kunna göra  

     tillsammans. Vad finns det behov av i Sverige i denna fråga?  
2) Ev. uppdelning i grupper efter vad vi skulle kunna göra tillsammans 

19:00  Gemensam middag på stan   
 

Söndag 18 oktober 
10:00‐12:00  Fortsatta gruppdiskussioner 
12:00  Lunch 
13:00‐14:00  Presentation av vad grupperna diskuterat/kommit fram till 
 
Deltagaravgift:   100 kr 
Plats:    Stockholm, Medborgarhuset, Medborgarplatsen 4 

Sensus lokaler, rum 308 på plan 3 
Anmälan:     Mattias Linder, mattias@rmproductions.cc, 0737 – 06 48 07 
Mer information: 
http://www.fredochrattvisa.org/kiv/kalendarium.asp 
http://www.facebook.com/home.php?#/events.php?oid=133191530068&vm=all 

www.svenskafreds.se/kiv 
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